
令和 6年 11月吉日 

保護者の皆様 

生徒の皆さん 

学校法人 信学会 

信学会ゼミナール戸倉校 

TEL/FAX 026‐276‐6688 

 

第三回 漢字検定実施についてのお知らせ 

 

向寒の候、貴家ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。また、平素は信学会ゼミナールの活動に格別

のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

第三回漢字検定の日程が決まりましたので、お知らせ致します。中学入試、高校入試ともに漢字は出題され

ます。検定に向け、作業になりがちな毎日の漢字学習を意欲的に行いましょう。 

高校受験において必要な書類（調査書）には、検定３級以上を取得していると、検定欄にその検定名を記入

することができます。中学 1・2年生は中 3生までに計画的に受験しましょう。また、小学生は日々の学習の

延長として、進学に向けて、自分の実力を測る良い機会です。積極的に受験しましょう。今年度最後の第三回

漢字検定は下記のように実施いたします。お申し込みの際には必ず日程、時間をご確認ください。 

ご不明な点がございましたら信学会ゼミナール戸倉校までお問い合わせください。 

 

記 

 

◇検 定 日：1月 25日(土) 12：30 ～ 13：45 (検定時間は 12：45～13：45) 

        ※12:30より受験についての説明を開始いたします。少し早めにお越し下さい。 

◇申込み締切：12月 21日(土) 公的な検定のため、期限厳守 

       ※一度納入されるとキャンセルはできませんのであらかじめご了承ください。 

◇申込み方法：申込書に必要事項を記入の上、受験料を添えて担当教諭までお持ちください。 

受験料 2級：3,500円 準 2級～4級：2,500円 5～7級：2,000円 8～10級：1,500円 

※各級の程度・出題内容などは漢字検定ホームページをご参照ください。 

 ※信学会ゼミナール戸倉校会場での漢字検定級は 2級～10級です（1級、準 1級は公開会場のみ）。 

 

 

【第三回漢字検定申込書】 

氏名
フリガナ

 

 

電話番号 （    ）    ― 
 

生年月日 （西暦）    年   月   日 住所 

〒    ― 

 

 

 

受 検 級 
 

          級 
学校・学年 

小学校 

       中学校     年生 

 

き り と り 


